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پرواز آزمایشی دومین بمب افکن راهبردی توپولف 
یک منبع در صنایع دفاعی روسیه به تاس 
گفت که دومین بمب افکن راهبردی توپولف 
M-TU160 به یک مرکز آزمایش پرواز 
فرستاده شده و سومین بمب افکن نیز در حال 

ساخت است.
به گزارش شنبه شب ایرنا از خبرگزاری 
تاس، این منبع در حاشیه نمایشگاه هوایی 
Aero India ۲0۲۳ در بنگلور هند گفت:» 
اولین سری از این نوع هواپیما قبلا چندین 
پرواز انجام داده است. هواپیمای دوم به مرکز 

آزمایش پرواز فرستاده شده و سومین هواپیمای 
M-TU16در حال مونتاژ است.«

در اواخر سال ۲0۲۲، اولین بمب افکن 
توپولوف راهبردی با نامM-TU160 حامل 
موشک، مراحل آزمایشی کارخانه ای را به طور 

کامل پشت سر گذاشت. 
روسیه برنامه از سرگیری تولید بمب 
افکن های راهبردی ارتقا یافته TU160 در 
سری M-TU160را پس از تصمیم ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور این کشور آغاز کرد. 

توپولف TU160 سنگین ترین هواپیمای 
نظامی مافوق صوت جهان با بال متغیر است. 
این هواپیمای روسی که ناتو آن را بلک جک 
می نامد، یک بمب افکن راهبردی حامل موشک 
با بال متغیر مافوق صوت است. این هواپیما 
همراه با بمب افکن های TU59MS، ستون 
اصلی هوانوردی دوربرد نیروی هوافضای روسیه 
محسوب می شود. TU160M برای حمله به 
اهداف دشمن در مناطق دوردست با سلاح های 

هسته ای و متعارف طراحی شده است.

هزاران نفر برای هفتمین هفته در تل 
آویو و سایر شهرهای فلسطین اشغالی علیه 
کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی تظاهرات کردند. تظاهرات 
گسترده ای در تعدادی از مناطق فلسطین 
اشغالی علیه کابینه نتانیاهو و برنامه های وزیر 
دادگستری اسرائیل برای ایجاد تغییرات در 
دستگاه قضایی این رژیم برگزار شد. بر اساس 
این گزارش، معترضان خواستار استعفای 
نخست وزیر اسرائیل به دلیل مسائل مرتبط با 
فساد شدند. روزنامه عبری زبان معاریو گزارش 

داد، بر اساس برآوردها، حدود یکصد هزار نفر 
در تظاهرات ضد حکومتی در خیابان کابلان 
تل آویو شرکت کردند. اعتراضات علیه کابینه 
نتانیاهو روبه گسترش است و برای هفته های 
متمادی، صهیونیست ها به خیابان ها آمده اند 
تا مانع از تحقق اصلاحات قضائی مورد نظر 
وی شوند. در هفته های گذشته، ده ها شهر از 
شمال تا جنوب فلسطین اشغالی از جمله تل 
آویو، حیفا، قدس اشغالی، بئر السبع، ریشون 
لتسیون و هرتزلیا صحنه تظاهرات علیه 
کابینه راست افراطی بودند. این تظاهرات ها 

در سایه جدال شدید بین ائتلاف کابینه راست 
افراطی به ریاست نتانیاهو و جناح اپوزیسیون 
به ریاست »یائیر لاپید« نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی برگزار شده است. سران 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی اصلاحات قضایی 
کابینه نتانیاهو را برای تضعیف دستگاه قضایی و 
تلاش نتانیاهو برای جلوگیری از محاکمه خود 
به خاطر سه پرونده فساد مالی و رشوه خواری 
می دانند و معتقدند که این اقدامات کابینه، 
رژیم صهیونیستی را به سمت درگیری و جنگ 

داخلی و فروپاشی تدریجی سوق خواهد داد.

هفتمین تظاهرات بزرگ اسرائیلی ها علیه نتانیاهو

برنامه سفر بشار اسد به عمان و امارات
روزنامه سعودی الشرق الاوسط امروز یکشنبه نوشته است که بشار اسد رئیس 
جمهوری سوریه قرار است به کشورهای عمان و امارات سفر کند. روزنامه سعودی 
الشرق الاوسط در گزارشی درباره وقوع زلزله در سوریه و تماس های کشورهای 
مختلف با دولت سوریه برای کمک به زلزله زدگان نوشت: زلزله باعث خروج 
)وضعیت( از رکود شده است. آن دسته از کشورهای عربی که )روابط با دولت 
سوریه( را عادی سازی کرده اند یا می خواهند آن را عادی سازی کنند، وقوع زلزله 
را عاملی برای تسریع گام های خود در این زمینه از طریق تماس های تلفنی )با 

دمشق( یا انجام دیدارها دیده اند.
این روزنامه بدون اشاره به منابع خود افزود: این تماس ها و دیدارها شامل 
دیدار بشار اسد در ساعات آینده از شهر مسقط پایتخت عمان و سپس امارات 

خواهد بود.
هنوز دستگاهها و مقامات کشورهای ذیرط شامل سوریه، عمان و امارات 
درباره این خبر روزنامه سعودی الشرق الاوسط و صحت و سقم آن اظهارنظر 

رسمی نکرده اند.

ویژه

کاهش محبوبیت مکرون
محبوبیت »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه به شدت تحت تاثیر بحث  
و جدل های مربوط به اصلاح قانون بازنشستگی که فضای سیاسی و اجتماعی 
فرانسه را نسبت به او و دولتش خصمانه کرده، قرار گرفته و به پائین ترین حد در 
سه  سال گذشته رسیده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نتایج یک نظرسنجی 
نشان داد که محبوبیت امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه با دو پله کاهش در 
ماه جاری میلادی )فوریه( به کمترین میزان در سه سال گذشته و عدد ۳۲ 

درصد رسیده است.
این نظرسنجی که توسط موسسه »ایفوپ« و به سفارش هفته نامه »ژورنال دو 
دیمانش« صورت گرفته است، نشان می دهد که با وجود دقت نظر مکرون برای 
حفظ فاصله از بحث هایی که خود با طرح اصلاح قانون بازنشستگی در فرانسه 
به راه انداخته است، او و دولتش به شدت تحت تاثیر فضای سیاسی و اجتماعی 
ایجاد شده علیه این اصلاحات قرار گرفته اند. به طور کلی میزان محبوبیت رئیس 
جمهور فرانسه از ماه سپتامبر )شهریور/ مهر( و مطرح شدن اصلاحات قانون 
بازنشستگی که این سن را با ۲ سال افزایش به 6۴ سال می رساند، 6 پله سقوط 
کرده و به سطح پائین پیش از همه گیری کووید 19 رسیده است. بر پایه این 
نظرسنجی، محبوبیت مکرون در میان هواداران راست گرای جمهوری خواهش 1۲ 
درصد کاهش یافته و این میزان در میان هوادارانش که در نخستین دور انتخابات 

او را برگزیده بودند، ۴ درصد کاهش یافته است.
این گزارش حاکی است که نخست وزیر کابینه مکرون هم وضعیت بهتری 
ندارد؛ محبوبیت الیزابت بورن نیز با سه پله کاهش به ۲9 درصد رسیده است که 
پائین ترین میزان از زمان ورود او به کاخ نخست وزیری در ماه مه )اردیبهشت/

خرداد( محسوب می شود. این نظرسنجی در روزهای 9 تا 16 فوریه )۲0 تا ۲۷ 
بهمن( و در جامعه آماری یک هزار و 95۲ فرانسوی بالای 1۸ سال و با انحراف 

معیار یک تا ۲.۳ دهم صورت گرفته است.

واکنش ناگهانی آمریکا و کره جنوبی
به شلیک موشک کره شمالی

ارتش کره جنوبی امروز یکشنبه از برگزاری رزمایش نظامی هوایی مشترک 
کره جنوبی و آمریکا با دستکم یک بمب افکن استراتژیک B-B1پس از پرتاب 

موشک بالستیک دوربرد قاره پیمای روز گذشته کره شمالی خبر داد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از یونهاپ، براساس داده های ستاد مشترک کره 
جنوبی طی رزمایش نظامی هوایی مشترک کره جنوبی و آمریکا جنگنده های 
A-F۳5و جت های K-F15 کره جنوبی با جنگنده های F16 آمریکا هواپیمای 

B-B1 را که وارد حریم هوایی کره جنوبی شد همراهی کردند.
تعداد بمب افکن هایB-B1 مشخص نشده است. اوایل دیروز کره شمالی 

پرتاب موشک بالستیک قاره پیمای هوآسانگ-15 خود را تائید کرد.
ستاد مشترک کره جنوبی در کنفرانس خبری گفت تمرین نظامی امروز 
ظرفیت های دفاعی مشترک کره جنوبی و آمریکا را به نمایش گذاشت و اعزام 
فوری و به موقع آمریکا از موقعیت اتحاد دو کشور خبر داد. در ادامه آمده است 
رزمایش هوایی تعهد قاطع واشنگتن برای گسترش وعده عملیات بازدارنده در 
شبه جزیره کره جنوبی را بار دیگر تائید کرد. گسترش عملیات بازدارنده به 
معنای تعهد آمریکا برای ارسال دامنه کامل ظرفیت های نظامی از جمله هسته 
ای برای دفاع از متحدانش است. دو طرف اعلام کردند در این رزمایش مشترک 
درکل 10 فروند جنگنده و هواپیما وجود داشته و بر فراز آب های دریای زرد، 
دریای شرق و بخش های جنوبی کره جنوبی پرواز کردند. تحرکات موشکی روز 
گذشته کره شمالی پس از آن اتفاق افتاد که سئول و واشنگتن برنامه ریزی برای 
رزمایش مشترک این هفته و رزمایش بهاری فریدم شیلد را برای ماه آینده در 

برابر تهدیدهای هسته ای کره شمالی در دستورکار قرار داده بودند.
در بیانیه ای که صبح امروز از سوی کیم یو جونگ خواهر رهبر کره شمالی 
منتشر کرد هشدار داده شده کره شمالی واکنشی قدرتمند و بی سابقه در برابر 

هرگونه عمل خصومت آمیز علیه پیونگ یانگ انجام خواهد داد.

جنگ تجاری ترانس آتلانتیک
قانونگذاران و گروه های تجاری اروپا پس از اقدام جدید کاخ سفید در 
زمینه گسترش سرمایه گذاری در فناوری سبز محصولات داخلی، بشدت از 
آن انتقاد کرده و از واشنگتن خواستند از اقدامات انفرادی با هدف صرفا تامین 
منافع خود خودداری کند. به نوشته روزنامه فایننشال تایمز ، حمایت آمریکا 
از شارژر خودروهای برقی ساخت آمریکا که به تازگی توسط دولت این کشور 
رونمایی شد، پس از تصویب قانون کاهش تورم به ارزش ۳69 میلیارد دلار در 
آگوست )مرداد( گذشته صورت می گیرد که صدها میلیارد دلار در قالب یارانه 
و اعتبارات مالیاتی برای فناوری سبز تولید شده در آمریکا اختصاص می دهد.

لوئیزا سانتوس معاون مدیر کل شرکت بیزنس یوروپ که نمایندگی 
شرکت های تجاری در سراسر اتحادیه اروپا را برعهده دارد، در این زمینه 
گفت: مهم ترین شریک تجاری ما )آمریکا( بر اساس منافع خود تصمیم گیری 
می کند. آنها به این اقدام خود ادامه می دهند اما از ما می خواهند از آمریکا 
در اختلافاتش با چین حمایت کنیم. سخنگوی شرکت دیجیتال یوروپ نیز 
که نمایندگی بخش فناوری قاره اروپا را برعهده دارد، تازه ترین حمایت 
آمریکا از تولیدات داخلی در این کشور را اقدامی که قبلا نیز شبیه آن 
مشاهده شده است، توصیف کرد. سیسیلیا بونفلد داهل مدیر این شرکت نیز 
گفت مسیر رسیدن به اهداف آب و هوایی مشترک ما از طریق خرید بیشتر 
تولیدات آمریکایی نیست بلکه به اقدامات و استانداردهای مشترک نیاز هست. 
کمیسیون اروپا اعلام کرده که به دنبال مذاکره با آمریکا در مورد یارانه ها 
خواهد بود. سخنگوی کمیسیون اروپا هفته گذشته گفت: ما باید به دنبال هم 
افزایی باشیم و برای جلوگیری از موانع تجاری در روابط ترانس آتلانتیک تلاش 
کنیم. وی گفت این کمیسیون به ابراز نگرانی ها درباره تبعیض های تجاری با 
همتایان امریکا ادامه خواهد داد. تازه ترین بسته حمایت از محصولات داخلی 
آمریکا، بخشی از قانون زیرساخت ها در این کشور، شامل سرمایه گذاری ۷.5 
میلیارد دلاری دولت در شارژر خودروهای برقی، 10 میلیارد دلار در حمل و 
نقل پاک و بیش از ۷ میلیارد دلار در قطعات باتری خودروهای برقی، مواد 
معدنی حیاتی و مواد خام خواهد بود. کاخ سفید هفته گذشته این حمایت را 

»ابزاری برای گسترش تولیدات داخلی« توصیف کرد.
در حالی که گروه های تجاری و قانونگذاران اروپایی تکرار اقدامات واشنگتن 
در تمایل نداشتن برای مشورت با شرکای بزرگ تجاری خود در حوزه 
یارانه های انرژی سبز را مورد انتقاد شدید قرار داده اند، برخی از شرکت های 

اروپایی که عملیات گسترده تری در آمریکا دارند از آن استقبال کرده اند.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

آگهی مفقودی
 برگ سبز پژو هاچ بگ )۲06( مدل 1۳۸۸شماره پلاک
6۷-۸۴۷ ط ۷5 اصفهان به رنگ خاکستری متالیک به نام 
محسن قاسمی به شماره کد ملی 1۲9156۷۸۴۴ فرزند علی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

زلزله  ودایع:  علی   - بین الملل  گروه 
ویرانگر ترکیه حدود ۴1 هزار کشته در ترکیه 
برجای گذاشته است. فارغ از تلفات انسانی 
»فاجعه قرن«، تبعات اقتصادی این اتفاق یقه 
ترکیه را گرفته است. روزنامه دیلی صباح، 
زیان وارده به اقتصاد ترکیه در پی زلزله اخیر 
این کشور را ۸۴.1 میلیارد دلار برآورد و اعلام 
کرد که خسارت ساختمان های مسکونی ۷0.۸ 
میلیارد دلار، خسارت به درآمد ملی ترکیه 
10.۴ میلیارد دلار و زیان وارده به نیروی 
کار نیز حدود ۲.9 میلیارد دلار است. برخی 
کارشناسان اقتصادی پیش بینی می کنند در 
وضعیتی که اقتصاد ترکیه با کسری تجارت 
خارجی 110 میلیارد دلاری روبرو است؛ این 
زمین لرزه بار اضافی ۳0 تا ۴0 درصدی را به 

اقتصاد این کشور وارد می کند.
مشکل بنیادین دولت ترکیه اینجاست که 
اقتصاد ترکیه قبل از زلزله هم در نتیجه تورم 
بالا در وضعیت بحرانی قرار داشت به طوری که 

خط فقر در این کشور به ۲9 هزار و ۸۷5 لیر 
معادل 1500 یورو محاسبه شده بود در حالی 
که حداقل دستمزد سال جاری میلادی هشت 
هزار و 506 لیر و نزدیک ۲۳ درصد این میزان 
تعیین شده بود. پیش از زلزله، نرخ تورم در 
کشور ترکیه به رغم تلاش و ادعای وزیر خزانه 
داری و دارایی این کشور برای کاهش آن به 
زیر 50 درصد، در نخستین ماه سال ۲0۲۳ 
در ارقام بالای 5۷ درصد باقی ماند و پیش بینی 
اقتصاددانان برای پایان سال ۲0۲۳ هم تورم 
حدود ۴۴.55 درصد بود که وقوع زلزله ممکن 
است این رقم را جا به جا کند. نرخ تورم در این 
کشور در سال گذشته میلادی 6۴.۲۷ درصد 
بود و حتی برای مدتی به بیش از ۸5 درصد 

نیز افزایش یافت.
حالا مشخص نیست که تیم اقتصادی 
اردوغان برای کنترل بلبشوی اقتصادی ترکیه 
و مصیبت زلزله ویرانگر این کشور چه اقدامی را 

عملیاتی خواهند کرد. 

ادامه نارضایتی ها از عملکرد دولت
در میان فشار اقتصادی که قطعا تبعات 
سیاسی برای حزب آک پارتی دارد؛ دولت در 
فکر تعویق انتخابات است. نکته جالب اینجاست 
که اردوغان تا پیش از زلزله، تلاش می کرد برای 
بهره برداری از تاثیر کوتاه مدت وام خارجی 
اقدام انتخابات با تعجیل انجام شود. آنچه که 
امروز تعیین کننده است؛ کارنامه افتضاح دولت 

ترکیه در زلزله این کشور است. 
حالا، رئیس جمهوری ترکیه در واکنش به 
مباحث مطرح شده در خصوص تعویق زمان 
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی این کشور 
طی سخنانی دو پهلو می گوید که »انتخابات 

دستور کار ما نیست، زلزله است.«
اردوغان در نشست حزب عدالت و توسعه 
با انتقاد از بحث احزاب مخالف و منتقد درباره 
انتخابات با وجود فاجعه زلزله افزود: »در حال 
حاضر برای صحبت در مورد انتخابات زود 
است.« وی در اجتماعی نمایندگان حزب 

متبوع خود بیان کرد: اپوزیسیون به جای توجه 
به آلام مردم زلزله زده، به صورت دائم در فکر 
انتخابات است، اما امروز زمان و مکان صحبت 

در مورد آن نیست.
این سخنان اردوغان در حالی بیان می شود 
که احزاب مخالف با انتقاد از عملکرد دولت 
ترکیه در مدیریت بحران زلزله و پیشنهاد 
تعویق انتخابات به مدت یک سال یا حداقل 
6 ماه از سوی »بولنت آرینچ« از یاران وی، 
خواستار برگزاری انتخابات در موعد مقرر 
1۸ ماه ژوئن ۲0۲۳ ) ۲۸ خردادماه 1۴0۲( 

هستند.  
رئیس جمهوری ترکیه هفته پیش نیز 
در اعتراض به رویکرد احزاب مخالف درباره 
انتخابات، این احزاب را به تلاش برای سوء  
استفاده از درد و رنج مردم و وضعیت موجود 
پس از زلزله متهم کرد و گفت: »مردم پاسخ 
چنین برخوردهای زشت و تلاش برای 

سودجویی از وضع موجود را خواهند داد.« 

تلاش برای کنترل افکار عمومی
اگر امروز انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
برگزار شود ؛ قطعا اردوغان متحمل شکست 
می شود. تا پیش از زلزله، نظرسنجی ها نشان 
دهنده وخامت اوضاع آک پارتی بود و حالا 
خشم عمومی از عملکرد دولت در امدادرسانی 
و نقش فساددولتی در شرکت های عمرانی 

مضاعف شده است.
مصیبت بنیادین برای حزب عدالت و 
توسعه این است که از 10 استان زلزله زده، 
شش استان پایگاه سنتی طرفداران اردوغان 
محسوب می شوند. یک حساب و کتاب ساده 
نشان می دهد که آک پارتی در خانه با چالش 
مقبولیت مواجه است و در ۴ استان دیگر 
هم به دلیل امدادرسانی نامناسب با خشم 

افسارگسیخته مواجه است. 
حزب عدالت و توسعه در طول ۲0 سال 
گذشته به خوبی آموخته اند که چگونه ورق 
را در دست بگیرند اما آنها فعلا نیازمند خرید 
زمان هستند. فوات اوکتای معاون رئیس جمهور 
ترکیه روز شنبه اعلام کرد که 1۳1 متهم در 
زمینه ریزش ساختمان ها در 10 استان تحت 
پیگرد قرار خواهند گرفت. تاکنون 11۳ حکم 
بازداشت صادر شده و 1۲ نفر در بازداشت 
هستند، از جمله سازنده یک مجتمع مسکونی 
1۲ طبقه که در آنتاکیا فروریخت که پیش از 
سوار شدن به پروازی به مقصد مونته نگرو در 

فرودگاه استانبول بازداشت شد.
از سوی دیگر، دولت ترکیه با منتقدان در 
فضای مجازی هم دست به یقه شده است تا 
بتواند مانع شکل گیری موج منفی در فضای 

مجازی شود.
اردوغان که »بولنت اجویت« نخست وزیر 
سابق ترکیه را در سال 1999 به دلیل زلزله 
ویرانگر این کشور از قدرت به پایین کشید؛ 
حالا خودش هم در چرخ روزگار و تکرار تاریخ 

گرفتار شده است. 
در انتخابات پیشرو، سه جبهۀ ائتلاف حاکم 
 )AKP( متشکل از حزب عدالت و توسعه(
و حزب حرکت ملی )MHP((، ائتلاف ملت 
)متشکل از 6 حزب، از جمله حزب جمهوری 
خواه خلق )CHP( و حزب خوب )IP((، و 
ائتلاف کار و آزادی )متشکل از HDP و چند 

حزب کوچک چپ گرا(حضور دارند. 
تاپیش از زلزله ترکیه، ائتلاف شش حزبی 
ملت با رهبری » کمال قلیجداراوغلو« جدی 
ترین چالش اردوغان محسوب می شد؛ »اکرم 
امام اوغلو« شهردار محبوب استانبول هم جدی 
ترین رقیب رئیس جمهوری ترکیه محسوب 
می شد. شهردار استانبول که در انتخابات ۲ 
سال پیش رفیق صمیمی اردوغان را ضربه و 
فنی کرده بود اگرچه با چالش نفوذ آک پارتی 
در سیستم قضایی این کشور مواجه است اما 
او در ماجرای زلزله هم حضور پررنگی داشته 
است. پس لرزه های زلزله ترکیه هنوز هم در 

فضای سیاسی این کشور ادامه دارد.  

جدال درباره موعد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه بالا گرفته است

اردوغان دنبال خرید زمان

مقام های آمریکایی گفتند، به اعتقاد واشنگتن چین 
ممکن است به روسیه کمک نظامی غیر کشنده برای استفاده 
در جنگ با اوکراین ارائه کند. به گزارش ان بی سی نیوز شنبه 
شب نوشت، این مقام ها از ارائه جزئیات در این باره خودداری 
کردند، اما گفتند که این کمک ها می تواند شامل تجهیزاتی 
مانند یونیفرم یا جلیقه ضدگلوله برای حمله روسیه در فصل 
بهار باشد. همزمان با انتشار این شایعات، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا از اظهار نظر در این خصوص خودداری 
کرد. در هفته های پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین، 
مقامات ارشد آمریکایی از جمله جو بایدن رئیس جمهور و 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی ایالات متحده، به پکن 
هشدار دادند که از روسیه در جنگ حمایت مادی نکند و 

گرنه عواقبی در پی خواهد داشت. آمریکایی ها می گویند 
چین در این مدت از این قانون نانوشته پیروی کرده و 
سامانه های تسلیحاتی مرگبار به روسیه نفروخته است. این 
منبع ناشناس آمریکایی افزود: »ما در مورد نگرانی های خود 
در خصوص کمک های چین به صراحت اعلام نظر کرده ایم. 
هنوز آنها را ندیده ایم که از این خط عبور کنند، اما فکر هم 
نمی کنیم از آن به کلی صرف نظر کرده باشند.« وی افزود 
که چین تلاش می کند »بدون اینکه گرفتار شود پیش برود« 
و روند اخیر حاکی از حمایت بالقوه ملموس تر دولت چین از 
ارتش روسیه است. آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا و 
وانگ یی، دیپلمات ارشد چین روز شنبه پس از کنفرانس 

امنیتی مونیخ با یکدیگر دیدار کردند.

رئیس جمهوری فرانسه پس از سخنرانی در کنفرانس 
امنیتی مونیخ در پاسخ به سوالی با زیر سوال بردن 
امکان اجرای تغییر حکومت در روسیه به دلیل آنچه 
که در اوکراین در جریان است، گفت: یک لحظه هم 
 به تغییر حکومت اعتقاد ندارم. فرانسوا آیسبورگ 
)François Heisbourg( مشاور ارشد امور اروپا در 
مؤسسه بین المللی مطالعات استراتژیک )IISS( لندن، پس 
از سخنرانی امانوئل مکرون با اشاره به تاکید مکرون بر تعلق 
همیشگی روسیه به اروپا، از وی پرسید: هیچ احتمالی برای 
برقراری صلح پایدار با روسیه وجود دارد؟ مکرون پاسخ داد: 
من یک لحظه نیز به تغییر حکومت اعتقاد ندارم. وقتی که 
می شنوم خیلی ها از تغییر حکومت صحبت می کنند، از آنان 

می پرسیم تغییر به که؟ شخص بعدی کیست؟ رهبرتان 
کیست؟ چگونه اجرایش می کنید؟ در دهه گذشته تغییر 
حکومت در بسیاری از کشورها پیش آمده که کاملًا شکست 
خورده اند. رئیس جمهوری فرانسه گفت: این رژیم )روسیه( 
و علائقش و مردمش وجود دارند. ابتدا می خواهیم که به 
اوکراین کمک کنیم تا سرزمین را نجات داده و استقلال 
مردمش را حفظ کند. مسئله اینجاست که چگونه اوضاع 
را تغییر داده و توازنی را ایجاد کنیم که به آنها اجازه دهد 
تا چیزی قابل دوام را به روسیه ارائه دهند. فرمول بندی 
آن خیلی زود است. اکنون مسئله مقاومت است و اوکراین 
بتواند مناطقی را پس گرفته و روسیه را وادار سازد که بر 

اساس شرایط اوکراین به میز مذاکره باز گردد. 

مخالفت فرانسه با طرح تغییر حاکمیت در روسیههشدار آمریکا درباره کمک نظامی چین به روسیه

آمریکا پس از ارسال تسلیحات پیشرفته از جمله 
تانک های تهاجمی به اوکراین، حالا در صدد است تا 

پای جنگنده ها را به جنگ اوکراین باز کند.
نشریه پولیتیکو گزارش داد که ژنرال ارشد 
آمریکایی در اروپا به قانونگذاران ایالات متحده 
گفت، ارسال تجهیزات غربی پیشرفته به اوکراین 
از جمله جنگنده های F16 پهپادها و موشک های 
دوربرد می تواند به کی یف کمک کند تا در آسمان ها 
حمکرانی کرده و دفاع خود علیه روسیه را تقویت 
کند. به گفته 5 منبع آگاه، »کریستوفر کاوولی« 
فرمانده مرکز فرماندهی آمریکا در اروپا در جلسه ای 
که با حضور بیش از 10 سناتور و اعضای مجلس 
نمایندگان پشت درهای بسته برگزار شد، به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا جنگنده های اف-16 به اوکراین 
برای پیروزی علیه روسیه کمک می کند، پاسخ مثبت 

داد. کاوولی گفته است که اوکراین به موشک های 
دوربرد نیاز دارد تا به نیروهایش اجازه هدف قرار 

دادن مواضع روسیه از راه دور را بدهد.
وی در کنفرانس امنیتی مونیخ به قانونگذاران 
آمریکایی گفت که واشنگتن و متحدانش باید 
پیشرفته ترین تسلیحات را به اوکراین ارسال نمایند. 
این شامل جنگنده ها، پهپادها و موشک های با برد 
بیش از 100 کیلومتر است و همین تسلیحات، 
کی یف را در موقعیت بهتری برای عقب راندن 
نیروهای روسی قرار می دهد. این ژنرال آمریکایی 
همچنین معتقد است که اوکراین به تجهیزات و 
تسلیحات پیشرفته نیاز دارد تا این جنگ سخت را 
پیش ببرد. فرمانده مرکز فرماندهی آمریکا در اروپا 
اضافه کرد که غرب باید کی یف را بمنظور دستیابی 

بیشتر به مواضع روسیه در مرز اوکراین تجهیز کند.

ژنرال »دیوید پترائوس« فرمانده پیشین آمریکایی 
گفت: اگر تسلیحات مورد نیاز اوکراین تأمین و برنامه 
راهبردی صحیح و مناسب اتخاذ شود، نیروهای این 
کشور می توانند در تابستان، نیروهای روسی را بیشتر 

به عقب برانند.
پترائوس در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در 
آلمان به خبرنگار سی ان ان اظهار داشت: برای 
پیروزی در جنگ، نیازمند یک نبرد تسلیحاتی 
ترکیبی موفق هستیم، رویکردی مکمل که در 
آن واحدهای مختلف نظامی از یکدیگر پشتیبانی 
می کنند. این ژنرال ارتش آمریکا که فرمانده 
نیروهای نظامی این کشور و متحدانش در جنگ های 
افغانستان و عراق بود و پس از آن، به عنوان یکی از 
مدیران سازمان سیا مشغول به کار شده است، افزود: 
شما می توانید دشمن را وادار به فروپاشی و اضمحلال 

کنید و این امر دستکم در ابعاد منطقه ای، در تابستان 
امسال امکان پذیر است و امیدواریم برای قطع پل 
زمینی که روسیه ایجاد کرده و آنها را قادر می سازد 
تا در امتداد سواحل جنوب شرقی اوکراین به کریمه 

متصل شوند کفایت کند.
وی اظهار کرد: اگر نیروهای اوکراینی موفق به 
قطع این پل ارتباطی زمینی روسیه شوند، می توانند 
انزوای بندر کریمه را آغاز کنند و نقش آن را به 
عنوان یک مرکز پشتیبانی لجستیکی برای ارتش 
روسیه کاهش دهند و سپس، نیروهای روسیه را به 
چند نیروی جدا از هم تبدیل کنند. در مرحله بعدی 
اگر اوکراین موفق شود پل تنگه کرچ )تنها پلی که 
کریمه را به  طور مستقیم به سرزمین اصلی روسیه 
متصل می کند(، منهدم کند، محاصره نیروهای 

روسیه مستقر در کریمه را کامل خواهد کرد.

توصیه ژنرال»پترائوس« برای کمک به جنگ اوکرایننیم نگاه آمریکا به ارسال جنگنده به کی یف


